
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

30º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 043/2020 
 
Processo Licitatório n° 121/2019 
Pregão Presencial RP n° 071/2019 
 
Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA 
ABASTECER UM TANQUE AÉREO COM CAPACIDADE PARA 15.000 (QUINZE 
MIL) LITROS, VISANDO MANTER EM FUNCIONALIDADE A FROTA DE 
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG. 
 
 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro no art. 65º § 8º da Lei 8.666/93, determina o apostilamento ao 

Contrato de Fornecimento nº 043/2020, firmado com a empresa DISTRIBUIDORA 

RIO BRANCO DE PETRÓLEO LTDA,  referente ao reajuste de valor, calculada pela 

média da ANP- Agência Nacional do Petróleo, apurado no período de 06/12/2020 a 

12/12/2020, conforme previsão contida no referido contrato, que  passa a ser  

considerado conforme disposto abaixo:  

 

Item Un. Descrição do Objeto: 

Preço 
unitário 

ANP 
Inicial 

Preço 
unitário 

ANP 
14/12/2020 

Desconto 
ofertado 

Valor Unitário 
com desconto 

para 
14/12/2020 

01 LT DIESEL S-10 R$ 3,747 R$ 3,774 9,5% R$ 3,415 

02 LT GASOLINA COMUM R$ 4,548 R$ 4,546 5,0% R$ 4,320 

 

Lagoa Santa,  2020. 

 
 

 
 

MUNICIPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO (INTERINO) 

DALMAR MORAIS DUARTE 
CONTRATANTE 

 
 

D4Sign 413570cc-7b9b-449d-9feb-e11df45e960a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



30° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 043-2020 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 413570cc-7b9b-449d-9feb-e11df45e960a

Assinaturas
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

14 Dec 2020, 15:17:09
Documento número 413570cc-7b9b-449d-9feb-e11df45e960a criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-12-14T15:17:09-03:00

14 Dec 2020, 15:19:51
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-12-14T15:19:51-03:00

14 Dec 2020, 16:54:38
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou como parte (Conta 07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 4176) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
600.307.126-53 - DATE_ATOM: 2020-12-14T16:54:38-03:00

14 Dec 2020, 17:02:44
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-a138028dcb2f) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 34558) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2020-12-14T17:02:44-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0e0d8ea0e0ffaa7d01a74b5c810dec4046f28e47569415737a069329916d603c
(SHA512):e68d44b090af52cbf8b80c003e6a86dc06f5040834b151fff3491b11aa633b56b9adb3ecaa7482176be60e48388dfaf681be008457544b66eaff298061ce0010

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 15 de dezembro de 2020,

08:18:15

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996


Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 15 de dezembro de 2020,

08:18:15


		2020-12-15T08:18:30-0300




